МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
нам фон министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса начального
технического моделирования и
конструирования «Юный техник-
моделист» (в том числе для детей-
инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 17.10.2024 №333 «О проведении Республиканского
этапа Всероссийского конкурса начального технического моделирования и
конструирования «Юный техник-моделист» (в том числе для детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья)» с 7 ноября 2024 года по 3 февраля
2025 года совместно с МБУДО «Центр дополнительного образования детей
«Заречье» Кировского района» г.Казани проведен Республиканский этап
Всероссийского конкурса начального технического моделирования и
конструирования «Юный техник-моделист» (в том числе для детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья) (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 62 обучающихся из 26 образовательных
организаций 14 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Актанышского, Алексеевского, Альметьевского, Арского, Бугульминского,
Заинского, Кукморского, Муслюмовского, Сабинского, Тукаевского муниципальных
районов, городов Казань (Кировский, Московский районы), Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций —
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани Т.В.Сорокиной за работу
по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора Ю.Ю. Владимирова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ 54  от

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса начального технического

моделирования и конструирования «Юный техник моделист» (в том числе для
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Возрастная группа 7-13 лет

Номинация: Наземный транспорт

Диплом за 1 место -Волков Клим, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества №5», педагог Г.И.Асадова;

Диплом за 2 место - Беленьков Александр, Шевелёв Павел, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Г.И.Асадова;

Диплом за 2 место - Евграфов Арсений, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог Р.П.Авхадиев;

Диплом за 3 место - Бородуллин Даниил, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Г.И.Асадова;

Диплом за 3 место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Н.Б.Вознюк;

Диплом за 3 место - Салахов Карим, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Г.И.Асадова;

Диплом за 3 место - Тазиев Назар, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества №5», педагог Г.И.Асадова.

Номинация: Воздушный транспорт

Диплом за 1 место - Федотова Виктория, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог С.А.Макаревская;

Диплом за 2 место - Фазлыев Мирас, МБУ ДО «Станция юных техников»
города Альметьевска Республики Татарстан, педагог В.Г.Федорова;

Диплом за 2 место - Кириллов Артем, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог Р.П.Авхадиев;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Ракетно-космическое моделирование

Диплом за 1 место - Тазиев Назар, Гусманов Тимур, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Г.И.Асадова;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Водный транспорт

Диплом за 1 место - Максимов Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог А.К.Филиппов;

Диплом за 2 место - Имамиев Самат, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 2 место - Мершарипов Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Детская академия» Советского района города Казани, педагог Н.И.Зиатдинов;

Диплом за 3 место - Митрофанов Кирилл, МБУ ДО «Станция юных техников»
города Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;

Димплом за 3 место - Идрисова Амина, МБУ ДО «Дом детского юношеского
туризма и экскурсий» Московского района города Казани, педагог Р.С.Гимранов.

Номинация: Конструкторское бюро

Диплом за 1 место - Миннеханов Альберт, Яхин Роберт, МБУ ДО «Дом
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан,
педагог О.Л.Фадеева;

Диплом за 2 место - Ключников Кирилл, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
С.Б.Ключников;

Диплом за 2 место - Мочалов Матвей, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.П.Степанова;

Диплом за 3 место - Васильев Райан, МБУ ДО «Дом детского юношеского
туризма и экскурсий» Московского района города Казани, педагог Р.С.Гимранов.

Номинация: Архитектура

Диплом за 1 место - Сиразев Хасан, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Л.Г.Сиразева;

Диплом за 2 место - Макаревская Елизавета, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог С.А.Макаревская;

Диплом за 3 место - Самсонова Анна, МБОУ «Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича
Кочнева» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Р.С.Г айнутдинов.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы

Диплом за 1 место - Николаев Егор, Мингалеев Радмир, МБУ ДО «Дом
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан,
педагог О.Л.Фадеева;

Диплом за 2 место - Лошкарев Илья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 2 место - Ахметзянова Милена, Соклаков Клим, МБОУ «Гимназия
№1 имени Героя Советского Союза А.К. Абдрахманова города Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, педагог А.И.Закиров;

Диплом за 2 место - Башкатова Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова» города
Набережные Челны, педагог Ю.В.Кашина;

Диплом за 3 место - Кадирова Альфия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 3 место - Каримуллин Ильяс, МБУ ДО «Дворец школьников»
Арского муниципального района Республики Татарстан, педагог Л.Ф.Хакимова;

Диплом за 3 место - Хакимов Зиннур, МБОУ «Кульшариповская средняя
общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог И.И.Хуснуллина.

Номинация: Прототипирование

Диплом за 1 место - Башкатова Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова» города
Набережные Челны, педагоги Ю.В.Кашина, Ю.В.Беликова;

Диплом за 2 место - Шарипова Аделина, МАОУ «Лицей №10» города
Альметьевска Республики Татарстан, педагог Р.Б.Шарипова;

Диплом за 3 место - Барыев Аскар, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог С.А.Крюков;

Диплом за 3 место - Газизова Мадина, МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района города Казани, педагог
Р.С.Гимранов.

Возрастная группа 14-18 лет

Номинация: Наземный транспорт

Диплом за 1 место - Батыршина Раяна, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени
ТТТ. Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского района
города Казани, педагог Р.С.Гимранов;

Диплом за 2 место - Архипова Раяна, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени
ТТТ. Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского района
города Казани, педагог Р.С.Гимранов;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Воздушный транспорт

Диплом за 1 место - Нургалиев Аскер, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог С.Ю.Борзенков;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Ракетно-космическое моделирование

Диплом за 1 место - Зияттинов Карим, МБУ ДО «Дом детского юношеского
туризма и экскурсий» Московского района города Казани, педагог Р.С.Гимранов;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Железнодорожный транспорт

Диплом за 1 место - Просвиркин Николай, Рябых Владимир, Вдовина
Алевтина, МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Е.А.Максимова;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Конструкторское бюро

Диплом за 1 место - Фазаелов Айгиз, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Д.С.Мухамадиев;

Диплом за 2 место - Набиуллин Раяз, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2 п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, МБУ ДО «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог С.Б.Ключников;

Диплом за 2 место - Гайнуллина Ралина, МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района города Казани, педагог
Р.С.Гимранов;

Диплом за 3 место - Попков Максим, Хаматшин Рашид, МБУ ДО «Центр
дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района города Казани,
педагог М.М. Нурахматов.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы

Диплом за 1 место - Сахипгараев Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 1 место - Латыпов Ринат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 2 место - Шентюрк Зэхра, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог Е.А.Васянин;

Диплом за 2 место - Ситдиков Камиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 3 место - Харисов Ильнар, МБОУ «Сарсак-Омгинский лицей»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог
И.Ч.Набиуллина;

Диплом за 3 место - Барышев Булат, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог С.А.Крюков;

Диплом за 3 место - Савченко Леонид, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» города Казани, педагог С.А. Крюков.

Номинация: Прототипирование

Диплом за 1 место - Хисматуллина Самира, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №25 им.70-летия нефти Татарстана» г. Альметьевска
Республики Татарстан, педагог Р.Б.Шарипова;

Диплом за 2 место - Мухутдинов Айзат, МБОУ «Большешинарская средняя
общеобразовательная школа имени А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Ф.Я.Мухутдинов ;

Диплом за 3 место - Каюмов Инсаф, МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района города Казани, педагог
Р.С.Гимранов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

№ 2) У от

Список образовательных организаций-участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса начального технического

моделирования и конструирования «Юный техник моделист» (в том числе для
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Общеобразовательные организации (12):
- МБОУ «Гимназия №1 имени Героя Советского Союза А.К. Абдрахманова

города Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Сарсак-Омгинский лицей» Агрызского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя

Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева» Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Кулыпариповская средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

- МАОУ «Лицей №10» города Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстана» города Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа имени

А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» Сабинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Ш. Марджани при Казанском

Федеральном Университете» Московского района города Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №46 имени кавалера ордена

Мужества Дмитрия Бадретдинова» города Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (14):
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Станция юных техников» города Альметьевска Республики

Татарстан;

- МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества
им.В.П.Чкалова» города Казани;

- МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского
района города Казани;

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского
района» города Казани;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района
города Казани;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества №5».